信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于下发新北区2021年镇村道路改造和农村桥梁重建计划的通知

	索 引 号：014112118/2021-00028

	主题：建设规划  体裁：通知   组配：办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2021〕22号

	产生日期：2021-3-11

	发布机构：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	发布日期：2021-3-17

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于下发新北区2021年镇村道路改造和农村桥梁重建计划的通知

常州国家高新区(新北区)党政办公室文件

常开委办〔2021〕22号

─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室
关于下发新北区2021年镇村道路改造
和农村桥梁重建计划的通知
滨开区管委会、各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：
《新北区2021年镇村道路改造和农村桥梁重建计划》已经区政府同意，现印发给你们，请严格按照以下要求组织实施：
一、2021年镇村道路改造和农村桥梁重建应围绕服务社会主义新农村、美丽乡村建设及新北区乡村道规划开展，镇村道路改造和农村桥梁重建的标准按《关于下达新北区镇村道路建设和补助的通知》（常新城建〔2017〕52号）规定执行。
二、镇村道路建设一般在原有道路基础上进行，充分利用旧路资源，着重提高道路路面等级，完善防护排水设施，增强安全通车交汇能力。本年度所实施道路项目要与全区农村污水管网同步实施到位，道路沿线绿化及安保等附属设施随项目同步完善，做到因地制宜，量力而行，合理利用土地，改善农村的交通和生产生活环境。
三、镇村道路改造和农村桥梁重建项目由各镇（街道）组织相关局办安排人员参与方案评审。
四、工程实施必须严格执行基本建设程序，依法招标；同时严格实施项目监理制，并接受主管部门对工程质量和安全的监督、检查。
五、各相关镇（街道）应认真组织实施，确保2021年11月底前完成改造任务，逾期未完成及未达到建设标准要求项目将不予组织竣工验收和核拨补贴资金。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2021年3月11日
（此件公开发布）

新北区2021年镇村道路改造和农村桥梁重建计划
	乡镇名称
	序号
	类别
	项目名称
	起止点
	原路状况
	镇申报计划
	核定计划

	长度   （m）
	宽度   （m）
	路面  结构
	长度   （m）
	宽度   （m）
	面积   （m2）
	结构
	计划

投资

（万元）
	长度   （m）
	宽度   （m）
	面积   （m2）
	结构
	预算

造价

（万元）
	备    注

	孟
河
镇
	1
	道路
	范家埭道路
	KO-K0+120
	120
	2.2
	泥石路
	130
	3.5
	455
	砼
	10
	130
	3.5
	455
	砼
	10

	2

	杨四圩道路
	狮子桥-川心闸
	330
	2.5
	砼
	330
	3.5
	1155
	砼
	25
	330
	3.5
	1155
	砼
	25

	3

	滕村村委新安路
	安定北路-九龙路
	350
	4
	沥青
	350
	7
	2450
	沥青
	49
	350
	7
	2450
	沥青
	49

	4

	东陆龙门港便道工程
	龙门港-朝阳桥
	300
	5
	泥石路
	300
	4.5
	1350
	沥青
	27
	300
	4.5
	1350
	沥青
	27

	5

	东陆关帝庙便道工程
	关帝庙-庙边安息堂
	400
	5
	泥石路
	400
	3.5
	1400
	砼
	28
	400
	3.5
	1400
	砼
	28

	6

	新庄组村道
	姚达宝家-巢向阳家
	150
	3.5
	泥石路
	150
	3.5
	525
	砼
	12
	150
	3.5
	525
	砼
	12

	7

	邵家村道路
	邵家村-后谢巷村
	130
	3.5
	泥石路
	130
	3.5
	455
	砼
	10
	130
	3.5
	455
	砼
	10

	8

	双亭村河湾里道路改造工程
	河湾里-洋桥口
	180
	3.5
	泥石路
	180
	3.5
	630
	砼
	13
	180
	3.5
	630
	砼
	13

	9

	银河大沟北段路面维修
	银河大道-荫沙卫生室
	200
	4.5
	砼
	200
	4.5
	900
	砼
	18
	200
	4.5
	900
	砼
	18

	10

	荫沙村新建道路
	银河北站-七组桥
	300
	3
	砼
	300
	4.5
	1350
	砼
	68
	300
	4.5
	1350
	砼
	68

	11

	润江村新建道路
	K0-K1+350
	/
	/
	/
	1350
	4.5
	6075
	砼
	300
	1350
	4.5
	6075
	砼
	300

	12

	九龙村竹弄里道路改造工程
	九龙加油站-兴龙桥
	200
	4.5
	混凝土
	200
	4.5
	900
	砼
	45
	200
	4.5
	900
	砼
	45

	小    计

	4020

	17645

	605
	4020

	17645

	605

	1
	桥梁
	江家埭老桥
	红五大沟
	22
	5
	钢混
	22
	5
	110
	梁板
	55
	22
	5
	110
	梁板
	55

	2

	郑塔大沟桥
	郑塔大沟
	12
	3
	钢混
	15
	4
	60
	梁板
	26
	15
	4
	60
	梁板
	26

	3

	头甲里桥
	汾水河
	10
	4
	拱桥
	10
	4
	40
	梁板
	32
	10
	4
	40
	梁板
	32

	4

	谢巷村农桥
	第七支渠
	/
	/
	/
	6
	4
	24
	梁板
	12
	6
	4
	24
	梁板
	12

	5

	银西桥
	南阳河
	22.5
	3
	钢混
	22.5
	5
	112.5
	梁板
	56
	22.5
	5
	112.5
	梁板
	56

	6

	建设桥
	安定河
	20
	14
	拱桥
	20
	14
	280
	梁板
	140
	20
	14
	280
	梁板
	140

	小    计

	321

	321

	合    计

	4020

	17645

	926
	4020

	17645

	926

	罗
溪
镇
	1
	道路
	龙珠山村道路改造
	西戴田东-芦家塘
	830
	5.5
	砼
	830
	5.5
	4565
	沥青
	65
	830
	5.5
	4565
	沥青
	65

	2

	汤王线（龙珠山段）改造工程
	戴家路-龙珠山寺
	1600
	6
	砼
	1600
	6
	9600
	沥青
	125
	1600
	6
	9600
	沥青
	125

	3

	汤王线（王下村东段）改造工程
	王下村桥-王下村村委
	1200
	7
	砼
	1200
	7
	8400
	沥青
	350
	1200
	7
	8400
	沥青
	350

	4

	安王线改造工程
	南庄桥-王下村村委
	1105
	6
	砼
	1105
	6
	6630
	沥青
	285
	1105
	6
	6630
	沥青
	285

	5

	王安线改造工程
	汤王线-安王线
	700
	5
	砼
	700
	7
	4900
	沥青
	300
	700
	7
	4900
	沥青
	300

	6

	夏东村村道改造工程
	夏家塘-大印庄
	1150
	3.5
	砼
	1150
	4
	4600
	砼
	100
	1150
	4
	4600
	砼
	100

	7

	鸦鹊村道路改造工程
	林场北-皂吉坝
	450
	4
	砼
	450
	6
	2700
	砼
	50
	450
	6
	2700
	砼
	50

	8

	邹家村路面新建改造拓宽
	邹家村东-桥南
	100
	2.5
	砼
	100
	3.5
	350
	砼
	8
	100
	3.5
	350
	砼
	8

	9

	界沟村新建村道
	村西-村中
	100
	3.5
	砼
	100
	3.5
	350
	砼
	8
	100
	3.5
	350
	砼
	8

	10

	小东庄村道改造工程
	小东庄村-黄河西路
	350
	3.4
	泥石
	350
	3.5
	1225
	砼
	25
	350
	3.5
	1225
	砼
	25

	11

	沟北村村道改造工程
	沟北村-机场路
	150
	4
	泥石
	150
	4
	600
	砼
	12
	150
	4
	600
	砼
	12

	12

	钟家沟村道改造工程
	钟家沟村
	150
	3
	泥石
	150
	4
	600
	砼
	12
	150
	4
	600
	砼
	12

	合    计

	7885

	44520

	1340
	7885

	44520

	1340

	新
桥
街
道
	1
	道路
	常家滩道路翻建
	常家滩桥-狮山路
	170
	2
	泥石
	170
	4
	680
	砼
	16
	170
	4
	680
	砼
	16

	2

	郭塘街道路扩建
	老桥-西村湾
	500
	2
	砼
	500
	4
	2000
	砼
	38
	500
	4
	2000
	砼
	38

	3

	童子河路改造
	玉龙路-童子河
	350
	3.5
	泥石
	350
	4
	1400
	砼
	26
	350
	4
	1400
	砼
	26

	合    计

	1020

	4080

	80
	1020

	4080

	80

	薛
家
镇
	1
	道  路
	吕墅支三路改造工程
	小李家村-沈家塘
	530
	2.5
	砼
	530
	3.5
	1855
	沥青
	180
	530
	3.5
	1855
	沥青
	180

	合    计

	530

	1855

	180
	530

	1855

	180

	春江街道
	1
	桥梁
	百丈桥改造工程
	藻江河
	48
	7.3
	拱桥
	52
	10
	520
	梁桥
	800
	52
	10
	520
	梁桥
	500

	合    计

	800

	500

	魏
村
街
道
	1
	道路
	周家村道路拓宽工程
	迎龙村
	500
	3
	砼
	500
	3
	1500
	砼
	30
	500
	3
	1500
	砼
	30

	2

	青城园区道路拓宽工程
	西八队-青城园区
	1000
	4
	砼
	1000
	2
	2000
	砼
	80
	1000
	2
	2000
	砼
	80

	3

	散家沟至沃家塘村道
	安宁村
	280
	3.5
	砼
	280
	4
	1120
	砼
	14
	280
	4
	1120
	砼
	14

	魏
村
街
道
	4

	夹东、夹西道路拓宽工程
	黄城墩
	1080
	3
	砼
	1080
	1.5
	1620
	砼
	50
	1080
	1.5
	1620
	砼
	50

	5

	中毛道路工程
	中毛南-后巷
	500
	3
	砼
	500
	4
	2000
	砼
	30
	500
	4
	2000
	砼
	30

	6

	钱巷里-刘家坝道路工程
	绿城墩
	450
	3
	砼
	450
	4
	1800
	砼
	19
	450
	4
	1800
	砼
	19

	7

	安家国控点周边道路硬化工程
	安家
	2000
	5
	泥石
	2000
	5
	10000
	砼
	250
	2000
	5
	10000
	砼
	250

	合    计

	5810

	20040

	473
	5810

	20040

	473

	西
夏
墅
镇
	1
	道路
	袁家村主干道改造工程
	袁家村西-西城巷
	240
	3.5
	砼
	240
	3.5
	840
	砼
	15
	240
	3.5
	840
	砼
	15

	2

	珠东线-珠东桥道路工程
	珠东线-珠东桥
	280
	3.5
	泥石
	280
	4
	1120
	砼
	20
	280
	4
	1120
	砼
	20

	3

	一分渠道路白改黑工程
	东南路-午星路
	1100
	6
	砼
	1100
	6
	6600
	沥青
	130
	1100
	6
	6600
	沥青
	130

	4

	二分渠道路白改黑工程
	东南路-刘园里
	1500
	3.5
	砼
	1500
	3.5
	5250
	沥青
	68
	1500
	3.5
	5250
	沥青
	68

	5

	青巷里道路工程
	政泰路-垃圾场
	1300
	4
	砼
	1300
	4.5
	5850
	砼
	88
	1300
	4.5
	5850
	砼
	88

	小    计

	4420

	19660

	321
	4420

	19660

	321

	1
	桥梁
	东珠墅桥
	浦河
	56
	3
	拱桥
	56
	3
	168
	梁桥
	9
	56
	3
	168
	梁桥
	9

	2

	水塔口村中桥
	桥梁重建
	50
	8
	拱桥
	50
	8
	400
	梁桥
	90
	50
	8
	400
	梁桥
	90

	小    计

	99

	合    计

	4420

	19660

	330
	4420

	19660

	420

	奔
牛
镇
	1
	道路
	新市村中发路
	G312-东村
	760
	4
	砼
	760
	7
	5320
	沥青
	95
	760
	7
	5320
	沥青
	95

	2

	新市村产业园区间道路
	新市村
	/
	/
	/
	650
	4.5
	2925
	沥青
	80
	650
	4.5
	2925
	沥青
	80

	3

	祁家大道
	祁家村
	960
	4
	沥青
	960
	6.5
	6240
	沥青
	120
	960
	6.5
	6240
	沥青
	120

	4

	兴奔路
	龙城大道-虹汤路
	1400
	15
	砼
	1400
	15
	21000
	沥青
	600
	1400
	15
	21000
	沥青
	600

	5

	里观路
	S239-运南路
	200
	6
	沥青
	200
	6
	1200
	沥青
	30
	200
	6
	1200
	沥青
	30

	6

	润园路
	兴奔路-虹桥路
	1000
	9
	砼
	1000
	9
	9000
	沥青
	350
	1000
	9
	9000
	沥青
	350

	合    计

	4970

	45685

	1275
	4970

	45685

	1275

	总    计

	28655

	153485

	5404
	28655

	153485

	5194

— 6 —
— 5 —